
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102800161

161

Nº 207, quarta-feira, 28 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 35/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR. ANTÔNIO REINALDO CAETANO LTDA
ME - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 035/2020; Objeto.: Termo aditivo para acréscimo
de quantitativo no Contrato Administrativo nº 182/2020, vinculado ao Pregão Presencial nº
044/2020 - Valor Total: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Vigência: O prazo de
vigência do contrato administrativo nº 182/2020 permanece inalterado. DO.:
02.22.00.10.122.0028.2205.3.3.90.39.00/02.22.00.10.122.0028.2211.3.3.90.39.00.
26 de outubro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020
Contratada: CHECK-UP LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - 1º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL Nº 036/2020; Objeto.: Termo aditivo para acréscimo de quantitativo no
Contrato Administrativo nº 183/2020, vinculado ao Pregão Presencial nº 044/2020 - Valor
Total: R$ 269.325,00 (duzentos e sessenta e nove mil trezentos e vinte e cinco reais).
Vigência: O prazo de vigência do contrato administrativo nº 183/2020 permanece
inalterado.
DO.: 02.11.00.10.122.0028.2201.3.3.90.39.00/02.22.00.10.122.0028.2205.3.3.90.39.00/
02.22.00.10.122.0028.2211.3.3.90.39.00.
26 de outubro de 2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2020
FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA; CNPJ:
07.628.070/0001-38 - Ata de registro de preços nº. 112/2020 Pregão Eletrônico nº.
098/2020. Processo nº. 200/2020. OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura
aquisição emergencial de materiais permanentes (móveis, e equipamentos hospitalares) e
materiais de consumo (travesseiros hospitalares e uniformes privativos) para suprir as
necessidades de ampliação do Hospital de Campanha em atendimento aos pacientes do
COVID-19 no Município de Araguari/MG. VALOR: R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e
cinqüenta reais). 27 DE OUTUBRO DE 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2020
Fornecedor: BARBALUI COMERCIAL LTDA; CNPJ: 03.944.035/0001-77 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 114/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 098/2020. PROCESSO Nº. 200/2020
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição emergencial de materiais
permanentes (móveis, e equipamentos hospitalares) e materiais de consumo (travesseiros
hospitalares e uniformes privativos) para suprir as necessidades de ampliação do Hospital
de Campanha em atendimento aos pacientes do COVID-19 no Município de Araguari/MG.
Valor: R$ 17.700,00 (dezessete mil setecentos reais).
27 DE OUTUBRO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 3.005/2020
Processo 133. Extrato de Contrato.
O Município de Araxá e Vecol Terraplenagem e Pavimentação LTDA, valor global: R$
1.221.810,59, firmam contratação de empresa especializada em engenharia civil, incluindo
o fornecimento de material e mão de obra para recuperação (drenagem, sinalização e
obras complementares) e recapeamento asfáltico em CBUQ na Avenida Damaso
Drummond. Prazo de Vigência: a partir da data de sua assinatura vigorando por 7(sete)
meses, ou seja, até 20/05/2021. Prazo de Execução: 4 (quatro) meses, a partir da
assinatura deste contrato. 20/10/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 129/2020. Objeto: Contratação de mão de obra para serviços de pinturas em
imóveis e praças públicas. Empresa vencedora: MEI IVANILTON ANTONIO DE MELO
05949680626, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.715.113/0001-92. Valor Total estimado
R$15.260,00 (Quinze mil duzentos e sessenta reais). Inicio: 08.10.2020. Vigência:
08.03.2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Município de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a Homologação do
Processo Nº 105/2020 - Pregão Eletrônico Nº 018/2020 - Objeto: Contratação de mão de
obra para serviços de pinturas em imóveis e praças públicas. Empresa vencedora: MEI
IVANILTON ANTONIO DE MELO 05949680626, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
28.715.113/0001-92. Valor Total estimado R$15.260,00 (Quinze mil duzentos e sessenta
reais). Obs: Publicado no mural da Prefeitura no dia 08/10/2020.

Bonfinópolis de Minas-MG, 8 de outubro de 2020.
DONIZETE ANTONIO DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº 0116/2020,
Preg. Pres. nº 036/2020, Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico
hospitalar, apurado com o maior desconto sobre os preços da REVISTA SIMPRO HOSPITALAR.
Sessão: 13/11/2020 às 08h00min. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº 0110/2020,
Preg. Pres. nº 035/2020, Aquisição de veículo furgão, 0 km, adaptado para ambulância simples
remoção para atender a demanda da SMS no enfrentamento ao COVID-19. Sessão: 17/11/2020 às
08h00min. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2020

Data: 21/10/2020. Objeto: Aquisição de Materiais Para Reforma do Centro de
Reabilitação.

Empresas vencedoras: Construfácil Buritis Com. De Materiais de Construção
LTDA - ME. Valor Total do Processo R$ 40.975,00.

Buritis-MG, 27 de outubro de 2020.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2020, oriundo do Processo de Licitação nº
19/2020 - Adesão a Ata de Registro de Preços nº 03/2020 para aquisição de veículo de
Transporte Escolar Diário de Estudantes (Ônibus Rural Escolar) com recursos do FNDE.
Contratante: Município de Camacho/MG, CNPJ: 18.308.726/0001-51 - Contratada: CNH
Industrial do Brasil Ltda, CNPJ: 01.844.555/0005-06, valor do Contrato: R$ 214.000,00
(Duzentos e quatorze mil). Assinatura do Contrato: 03/07/2020. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2020, oriundo do Processo de Licitação nº
20/2020 - Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2020 para aquisição de veículo de
Transporte Escolar Diário de Estudantes (Ônibus Rural Escolar) com recursos do FNDE.
Contratante: Município de Camacho/MG, CNPJ: 18.308.726/0001-51 - Contratada: CNH
Industrial do Brasil Ltda, CNPJ: 01.844.555/0005-06, valor do Contrato: R$ 214.000,00
(Duzentos e quatorze mil). Assinatura do Contrato: 03/07/2020. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de homologação - Processo: 9359 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
18 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020,
do Ministério da Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para o Centro
Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos, a favor da
empresa: J Auricchio & Cia LTDA - 18.151.092/0001-76 - 1) 12 pc açúcar cristal 5kg -R$
10,05; 2) 12 pc batata palha- R$ 19,90; 3) 4 un canela casca R$ 2,10; 4) 24 kg carne bovina
- R$ 27,00; 5) 20 kg cebola- R$ 3,99; 6) 8 pc fermento 125 gramas - R$ 10,40; 7) 1.350 un
pão de hot-dog - R$ 0,80; 8) 60 kg peito R$ 8,80; 9) 10 kg queijo ralado - R$ 38,40; 10) 60
kg salsicha - R$ 7,90- valor total R$ 3644,80. Comercial Super Pratiko EIRELI -
24.343.735/0001-86 - 1) 4 kg alho - R$ 14,99; 2) 60 lt leite - R$ 3,40; 3) 34 dz ovo - R$ 4,10
- valor total R$ 403,36 Vera Lucia de Morais Jambera - EPP - 03.093.668/0001-19, 1) 8 un
extrato de tomate - R$ 7,69; 2) 60 kg farinha de trigo - R$ 2,70; 3) 16 la fermento em pó
250 gr - R$ 5,20; 4) 4 lata milho verde - R$ 19,99; 5) 23 un óleo - R$ 7,99; 6) 10 kg polvilho
azedo -R$ 4,99; 7) 40 kg polvilho doce - R$ 5,10 - Valor total R$ 824,35 Para que produza
seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02 -

Campina Verde, 20 de outubro de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9337 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
16 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de automóveis
para manutenção de serviços da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e da Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com as especificações e anexos constantes no
edital próprio e seus anexos, a favor da empresa: Venture Veículos LTDA -
00.738.238/0003-80, 1) 2 un Fiat Strada veiculo pick-up cabine dupla (flex) ; 4 portas;
modelo 2020/20; Valor total dos veículos - R$ 150.000,00. 2) 1 un Fiat uno veículo de
passeio (5 pessoas, 0km); 4 portas; modelo 2020/20;valor total do veiculo. - R$ 44.500,00.
Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02 -

Campina Verde, 19 de Outubro de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9349 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
17 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de cestas básicas
adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério
da Cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para os alunos acolhidos pelo
centro dia e APAE de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e seus anexos,
a favor da empresa: J Auricchio & Cia LTDA - 18.151.092/0001-76, 1) 93 un cesta básica
cada cesta básica deverá ter os seguintes itens: 01 pacote de arroz de 05 kg; 01 pacote de
açúcar de 05 kg; 01 kg de feijão; 01 kg de macarrão; 01 kg de sal; 01 lata de extrato de
tomate; 01 kg de fubá; 01 kg de farinha de trigo; 01 pacote de biscoito água e sal; 01
pacote de biscoito de maizena; 01 litro de leite uht/uat integral; 01 unidade de óleo; 01
lata de sardinha; 01 kg de carne bovina -Valor Total R$ 10.230,00 (Dez mil, duzentos e
trinta reais). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº
10.520/02 -

Campina Verde 19 de outubro de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Edital de Publicação - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão
de obra com fornecimento de materiais para construção de 5 (cinco) passarelas em
diversos logradouros no município de Campo Belo/MG. Abertura: 17/11/2020, às 13:00
horas. Mais informações: Rua Tiradentes, n.º 491, Centro. Tel.: (0**35) 3831-7914. E-mail:
licitacao@campobelo.mg.gov.br

LIWBLIANNA PIRES
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-28T02:04:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




